
 

日本AKA医学会 理学・作業療法士会 主催 

東海・北陸ブロック 第25回紹介コース・第67回地域技術研修コース（愛知）のご案内 

 

拝啓 時下益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

この度、日本AKA医学会  理学・作業療法士会 公認の紹介・地域技術研修コースを下記の通り開催致します。 

「紹介コース」は、ＡＫＡを知って頂く機会として設けております。主にＡＫＡ未経験の方・初心者の方・これから始めよ

うとお考えの方の受講を中心とし、基本的なＡＫＡの知識・技術の紹介を行います。ＡＫＡに興味があり研修を受けてみよう

とお考えになってみえる先生方がいらしたら、是非ご紹介いただき、多数ご参加頂けますようご案内申し上げます。 

また、翌日は、「上肢症状に対するAKA」というテーマで実技を中心に行います。紹介コース受講のみ、地域技術研修コ

ース受講のみ、両コース受講希望とも会員・非会員問わず、多くの皆様の参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

【会 場】  名古屋市総合リハビリテーションセンター  ４階 大研修室 

   （地下鉄名城線：総合リハビリセンター駅徒歩すぐ、駐車場も有） 

【服 装】 触診しやすく、動きやすい服装 

【申込方法】 必要事項を明記してPCメールまたは葉書でお申し込み下さい。 

 件名：AKA研修会申し込み 

 記入事項：①希望コース：「紹介コース」もしくは「地域技術研修コース」 ※２つのコースの受講も可能。 

②氏名 ③勤務先 ④連絡先 PCメールアドレスまたは（住所） ⑤職種  

⑥会員番号（申請中の方は「申請中」とご記入ください。非会員の方は「非会員」とご記入ください） 

※ 携帯電話からのメールはご遠慮下さい。 

   ※ 参加決定しましたら折り返しPCメール、封書にて入金先を案内させていただきます。 

※  医療類似行為の専門職として就労活動をしている方は受講できません。 

【申し込み締め切り】平成30年8月17日（定員に達し次第、締め切らせていただきます） 

【申込先・問合せ先】 

 E-mail  aka_aichi@yahoo.co.jp（清水が対応。問い合わせはE-mailでお願い致します） 

  ※お申し込み後、1週間を過ぎても連絡がない場合は、お手数ですが問い合わせ先までご連絡下さい。 

また、入会のお問い合わせも受け付けております。 

〒467-8622 名古屋市瑞穂区弥富町蜜柑山1－2    

              名古屋市総合リハビリテーションセンター 萩原 康仁 宛 

【入会申し込み先】 

当会ホームページ（http://akaptot.com/）の「入会のご案内」に従って入会手続きをお済ませください。 

研修申込先・問合わせ先と、入会申し込み先は違いますので、お間違いないようお願い致します。 

 

コース 

地域技術研修コース 

8月26日（日）9：30～16：30 

（受付9：00～） 

研修内容 上肢症状に対するAKA 

受講料 会員12,000円・非会員14,000円 

募集定員 18名 

コース 

紹介コース 

８月２５日（土）14：００～17：00 

（受付13：30～） 

研修内容 講義及び技術紹介 

受講料 4,000円 

募集定員 16名 


